
 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 

 

 

 

Pohyb obyvatelstva v Libereckém kraji a jeho okrese ch v 1. až 2. čtvrtletí 2017

celkem muži ženy

Liberecký kraj 805 2 316 2 427 2 684 2 269 304 440 940 216 838 224 102

v tom okresy:

Česká Lípa 200 525 553 1 031 883 120 103 095 50 867 52 228

Jablonec n. N. 173 481 496 834 660 159 90 293 44 074 46 219

Liberec 310 914 907 1 474 1 296 185 173 567 85 153 88 414

Semily 122 396 471 526 611 -160 73 985 36 744 37 241

Přist ě-
hovalí

Vystě-
hovalí

Celkový
přírůstek

Počet obyvatel k 30. 6. 2017
Sňatky

Živě
narození

Zemřelí

-5,0 

-2,5 

0,0 

2,5 

5,0 

7,5 

10,0 

12,5 

15,0 

17,5 

20,0 

22,5 

Liberecký kraj Česká Lípa Jablonec n. N. Liberec Semily

ud
ál

os
ti 

na
 1

 0
00

 o
by

va
te

l (
‰

)

sňatky živě
narození

zemřelí přirozený
přírůstek

přistěhovalí vystěhovalí přírůstek
stěhováním

celkový
přírůstek

Demografické události v Libereckém kraji a jeho okr esech v 1. až 2. čtvrtletí 2017

Nezaměstnanost v Libereckém kraji a jeho okresech k 31. 8 . 2017
Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR; definitivní údaje

dosažitelní 
ve věku 
15–64 let

ženy
s podporou 
v nezam ěst-

nanosti
celkem ženy muži

Liberecký kraj 12 797 11 617 7 296 3 804 4,07 4,70 3,47 7 9 91 1,60

v tom okresy:

Česká Lípa 2 391 1 942 1 358 802 2,85 3,24 2,48 1 555 1,54

Jablonec n. N. 2 602 2 326 1 453 732 4,03 4,51 3,56 873 2,98

Liberec 5 756 5 354 3 338 1 619 4,78 5,62 3,96 4 265 1,35

Semily 2 048 1 995 1 147 651 4,20 4,84 3,60 1 298 1,58

Pozn.: Podíl nezaměstnaných  = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let / počet obyvatel ve věku 15–64 let v %

Pracovní 
místa 

v evidenci 
úřadů práce

Uchazeči 
o zaměstnání 
na 1 pracovní

 místo 
v evidenci 

úřadu práce

Uchazeči 
o zaměstnání 

v evidenci ú řadů 
práce

z toho 
Podíl nezam ěstnaných 

na obyvatelstvu (%)

LIBERECKÝ KRAJ 

Z POHLEDU STATISTIKY   



 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 

 

 

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II I II III IV V V
I

V
II

V
III IX X X
I

X
II

2012 2013 2014 2015 2016 2017

%
Podíl nezam ěstnaných na obyvatelstvu v Libereckém kraji a jeho okresech 

(k poslednímu dni daného měsíce)
Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí ; definitivní údaje

Liberecký kraj Česká Lípa Jablonec nad Nisou Liberec Semily

24 551 

25 046 

25 290 

25 458 

25 528 

25 779 

25 971 

26 211 

26 274 

26 376 

27 526 

27 693 

29 263 

36 645 

15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 40 000 

Karlovarský

Zlínský

Olomoucký

Pardubický

Jihočeský

Moravskoslezský

Vysočina

Ústecký

Královéhradecký

Liberecký

Jihomoravský

Plzeňský

Středočeský

Hl. město Praha

Kč

Průměrná hrubá m ěsíční mzda podle 
krajů v 1. až 2. čtvrtletí 2017

(přepočtené osoby)

Pozn.: podle místa pracoviště

průměr ČR 
28 623 Kč

0,0 

1,0 

2,0 

3,0 

4,0 

5,0 

6,0 

7,0 

8,0 

9,0 

H
l. 

m
. P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
č
es

ký

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

zm
ě
na

 (
%

)

Meziro ční změna průměrných hrubých
měsíčních mezd podle kraj ů 

(1. až 2. čtvrtletí 2017/1. až 2. čtvrtletí 2016)
(přepočtené osoby)

nominální změna reálná změna

průměr ČR
nominální zm ěna = 6,5 %

reálná zm ěna = 4,1 %

(subjekty se sídlem v kraji se 100 a více zaměstnanci)

celkem
(fyzické osoby)

podíl na ČR
(%)

meziro ční 
růst, pokles

(%)

celkem
(mil. K č)

podíl na ČR
(%)

meziro ční 
růst, pokles

(%)

Česká republika 2 333 845 745 100,0 2,1 1 894 348 100,0 8, 6
v tom kraje:

Hl.m.Praha 222 78 671 9,3 3,2 155 577 8,2 1,6
Středočeský 226 104 658 12,4 5,6 399 737 21,1 12,3
Jihočeský 155 50 386 6,0 2,9 87 444 4,6 6,3
Plzeňský 164 61 729 7,3 1,2 111 596 5,9 6,1
Karlovarský 67 18 977 2,2 -2,4 21 362 1,1 3,5
Ústecký 173 58 629 6,9 6,4 170 268 9,0 24,7
Liberecký 109 44 931 5,3 2,4 83 916 4,4 10,4
Královéhradecký 128 49 072 5,8 3,1 90 096 4,8 13,9
Pardubický 135 47 766 5,6 0,4 124 037 6,5 3,3
Vysočina 133 50 608 6,0 2,2 80 307 4,2 4,3
Jihomoravský 250 70 262 8,3 -0,5 122 356 6,5 9,7
Olomoucký 158 47 854 5,7 3,6 70 491 3,7 8,7
Zlínský 181 53 575 6,3 1,4 92 525 4,9 7,7
Moravskoslezský 233 108 628 12,8 -1,4 284 635 15,0 3,0

Pozn.: sekce CZ-NACE B, C, D = Těžba a dobývání, Zpracovatelský průmysl a Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatiz. vzduchu

Základní ukazatele v pr ůmyslových podnicích podle kraj ů v 1. až 2. čtvrtletí 2017

Průměrný 
počet 

podnik ů

Průměrný eviden ční po čet zaměstnanc ů 
Tržby z prodeje vlastních výrobk ů 

a služeb pr ůmyslové povahy 



 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 

Zahájená bytová výstavba v Libereckém kraji v jedno tlivých čtvrtletích 

 

Dokon čená bytová výstavba v Libereckém kraji v jednotlivý ch čtvrtletích 

 

 

27 502 

27 699 

28 328 

28 369 

28 519 

29 196 

29 221 

29 371 

29 433 

31 272 

31 834 

32 067 

37 673 

39 078 

20 000 25 000 30 000 35 000 40 000 

Karlovarský

Olomoucký

Pardubický

Jihočeský

Zlínský

Jihomoravský

Královéhradecký

Moravskoslezský

Vysočina

Liberecký

Plzeňský

Ústecký

Hl. m. Praha 

Středočeský

Kč

Průměrná hrubá m ěsíční mzda v pr ůmyslu 
podle kraj ů v 1. až 2. čtvrtletí 2017

(subjekty se sídlem v kraji  se 100 a více zaměstnanci)

průměr ČR
31 484 Kč

22 821 
25 618 
26 331 
27 422 
27 831 
28 637 
28 675 
29 516 
29 799 
30 168 
32 117 
32 568 
33 240 
38 976 

15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 40 000 45 000 

Karlovarský

Moravskoslezský

Královéhradecký

Liberecký

Zlínský

Pardubický

Vysočina

Ústecký

Olomoucký

Jihomoravský

Středočeský

Jihočeský

Plzeňský

Hl. m. Praha

Kč

Průměrná hrubá m ěsíční mzda 
ve stavebnictví podle kraj ů 

v 1. až 2. čtvrtletí 2017
(subjekty se sídlem v kraji  s 50 a více zaměstnanci)

průměr ČR 
32 762 Kč

13
1

23
2

18
9

19
5

14
3

17
8

17
5

14
1

14
8

16
4

29
3

14
4

10
6

20
9

18
7

20
2

13
7

19
9

18
0

22
1

18
0

19
6

0

50

100

150

200

250

300

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

2012 2013 2014 2015 2016 2017

po
č
et

 b
yt
ů

19
4

43
7

23
0

39
1

19
0

17
8

15
5

25
1

13
7

14
3

17
3

22
8

14
5

13
9

13
0

21
4

19
4

14
6

22
7

21
9 

11
6 

14
2 

0

100

200

300

400

500

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

2012 2013 2014 2015 2016 2017

po
č
et

 b
yt
ů

celkem
index 

2017/2016
bytové nebytové

celkem (mil. 
Kč)

index 
2017/2016

bytové nebytové

Liberecký kraj 1 490 105,8 450 270 4 413 107,0 1 438 1 754 2 9 62
v tom okresy:

Česká Lípa 360 100,6 120 111 1 188 95,3 256 658 3 300
Jablonec n. N. 369 126,8 113 60 759 160,1 377 211 2 057

Liberec 430 103,9 123 45 1 505 90,3 536 502 3 500

Semily 331 95,9 94 54 961 130,0 269 383 2 903

z toho na budovy z toho na budovy
Počet  vydaných

stavebních 
povolení 

Vydaná stavební povolení a orienta ční hodnota staveb v Libereckém kraji a jeho okresec h 
v 1. až 2. čtvrtletí 2017

Orienta ční hodnota 
staveb 

Průměrná
hodnota
na jedno
stavební
povolení
(tis. K č)



 
© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax: 485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 

 

Hosté v hromadných ubytovacích za řízeních Libereckého kraje v jednotlivých m ěsících 

 

 

    Pozn.: Pokud není uvedeno jinak, jedná se o předběžné údaje. 

76
2 

1 
04

0 
99

1 
99

2 
76

3 
93

1 
88

8 
88

5 
68

4 
74

4 
82

2 
83

9 
60

6 
86

6 
92

0 
83

9 
63

1 
77

7 
89

6 
88

0 
69

2 
79

8 

0 

200 

400 

600 

800 

1 000 

1 200 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

2012 2013 2014 2015 2016 2017

po
č
et

 v
yd

an
ýc

h 
st

av
eb

ní
ch

 p
ov

ol
en

í
Vydaná stavební povolení v Libereckém kraji 

v jednotlivých čtvrtletích

bytové 
budovy; 
30,2%

nebytové 
budovy; 
18,1%

stavby 
na ochranu 
životního 
prost ředí; 

18,5%

ostatní 
stavby; 
33,2%

Struktura vydaných stavebních povolení 
v Libereckém kraji v 1. až 2. čtvrtletí 2017 

0 

30 000 

60 000 

90 000 

120 000 

150 000 

2013 2014 2015 2016 2017

os
ob

y

zahraniční hosté domácí hosté

násilné 
činy

krádeže 
vloupáním

krádeže 
prosté

ostatní 
majetkové 
činy

Česká republika 1) 104 458 75 817 7 615 12 184 31 490 9 379 14 734 45 056
v tom kraje:

Hl. m. Praha 24 978 20 291 798 2 837 11 684 2 481 3 283 5 742

Středočeský 10 534 7 704 811 1 684 2 520 964 1 158 4 586

Jihočeský 5 120 3 164 517 600 1 016 363 996 2 913
Plzeňský 5 150 3 602 461 558 1 368 380 775 2 321

Karlovarský 2 575 1 887 261 318 639 220 305 1 812

Ústecký 9 523 6 798 786 1 224 2 321 777 1 368 5 463

Liberecký 4 561 3 261 398 550 1 134 436 636 2 125
Královéhradecký 3 654 2 415 324 398 754 291 643 2 122

Pardubický 3 020 1 978 219 287 598 215 439 1 761

Vysočina 2 946 1 958 272 280 543 265 479 1 665
Jihomoravský 10 297 7 517 793 1 141 3 029 985 1 402 3 781

Olomoucký 5 565 3 525 493 521 1 130 582 1 076 2 931

Zlínský 3 716 2 308 309 400 687 269 577 2 115
Moravskoslezský 12 536 9 243 1 164 1 379 3 953 1 127 1 489 5 680

1) zahrnuty jsou také trestné činy spáchané v cizině, ve vězení a na mezinárodních letištích

Objasn ěné 
trestné 
činy

hospo-
dářské
činy

z toho

Kriminalita podle kraj ů v 1. až 2.  čtvrtletí 2017

obecné 
činy

z toho

Pramen: Policejní prezidium ČR

Zjišt ěné 
trestné 
činy 


